
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000764 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano 9

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 031.2025 - MBF.

• PORTARIA Nº 042-2025 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 31.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 989CD3756C5795AA0991FD8C2AACB217



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000764 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano 9

Contrato

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025 

 

Pregão Eletrônico n.º 002-2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2025 
 
CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede na Rua 
Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. 
 
CONTRATADO: MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 
96.818.745/0001-31. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR 763/21, 
DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 
 
ÓRGÃO: 0101 – CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXT. SUL 

DA BAHIA. 

PROJETO/ATIVIDADE: 4009 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS CONVENIOS 

ELEMENTO: 3.3.90.30: MATERIAL DE CONSUMO  

FONTE DE RECURSO: 1701 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS 

CONGÊNERES DOS ESTADOS 

VALOR TOTAL: 419.061,50 (quatrocentos e dezenove mil, sessenta e um real, cinquenta centavos) 
 
VIGENCIA: 16/06/2025 a 31/08/2025. 
 
 

 
______________________________ 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente 

 

 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50E2B665085407928C8450DA832D8544

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000764 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000764 Estado da Bahia - segunda-feira, 16 de junho de 2025 Ano 9

Portaria

 

 

Portaria nº 042, de 16 de junho de 2025. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme Art. 117, da Lei Federal nº 
14.133/21.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa a servidora Sr.ª Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal titular e, 
a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal suplente do contrato descrito abaixo, 
na forma do Art. 117, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 

1 031/2025  MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 16 de junho de 2025. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 

PRESIDENTE 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 989CD3756C5795AA0991FD8C2AACB217


		2025-06-16T15:38:51-0300




